MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 1364 , DE `i• DE DEZEMBRO DE 2018.

Nomeia, a contar de 5 de dezembro de 2018, a
Procuradora de Justiça SELMA LEITE DO
NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
para exercer o cargo de Vice -Procuradora -Geral
de Justiça do Distrito Federal e Territórios.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E

TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n° 75/93 e,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto de 30 de outubro de 2018,

publicado no Diário Oficial da Unido, Seção 2, Página 1, Edição n° 210, do dia 31 de

outubro de 2018;

RESOLVE:

Art. 10 Nomear, a contar de 5 de dezembro de 2018, a Procuradora de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA para exercer o

cargo de Vice -Procuradora -Geral de Justiça do Distrito Federal e Territórios, ficando

dispensada, no período, do exercício da designação constante da Portaria n° 1582, de

14/12/2012.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ABIANA COSTA BARRETO

GAPortrtf\PORTARIAS 2018 \Nomeia a Dra. Selma Leite para o cargo de Vice-Procuradora-Geral.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.419, 12 DE DEZEMBRO DE 2018.